invenitur etiam 'a minore' vel 'minori', 'a levioere' vel 'leviori' et 'a maiore' vel 'maiori'. Iuvenalis in V:

Numinibus miserum turguebat Atlanta minori
Pondere.

Stadius in VI Thebaidos:

numquam hunc animum natura minori

Corpore nec tantas ausa est includere vires.

Iuvenalis in III:

non defuit || illi,

Vnde emeret multa pascendum carne leonem

Iam domitum. constat leviori belua sumptu

Nimirum et capiunt plus intestina poetae.

Lucanus in VII:

Vixque revulsa solo maiori pondere pressum

Signiferi mersere caput.

2 maliacas RBDh cum Voss. utroque: sic igitur f. scr. Priscianus maliaca GL sperchius Voss. A al. sper chios Voss. B spercheos, spercheus vv. ll. ap. Luc.

aqua Rr 3 anguis om. IIG ab ange G uel^{ab} angui L uel ab angui K Stat. Theb. IIII 485 4 excusso G 5 oratius K Hor. epp. I 17, 30 sq. aepisto- larum K 6 Alster (i?) H mileti H meleti GLK peius in litura K pius II angue libri Horat. plerique 7 vitabat] mei omnes cum perpaucis codd. Hor.

vitabit Heidelb. cum Horatio vitavit libri aliquot Hor. clamydem (h) H clamydem B chlamidem GLK clamidem RD 8 similiter H Hor. epp. I 19, 45 sq.

10 et om. libri nonnulli Hor. secer Gg ungue libri nonnulli Hor. 12 ma- iore] maio R uel a GLK Iuv. sat. V 13, 48 sq. 13 miserumque DG urguebat] r urgebant RGLK urguebant Iuv. Pith. cum codd. fg Iahnii urgebant Iuv.

rell. atlanta Rr athlanta BLK athlante G 15 Statius — vires infra post mer- sere caput collocat H Stat. Theb. VI 845 sq. VII. H tebaidos G 16

minore GL 17 nec **** (enim) B tantas ausa est] tantaus. est Rr tantalis est HGLK includere B 18 Iuv. sat. III 7, 75 sq. IIII, LK 19 non] nec

Iuvenalis 20 pascendum] d pasceuda DGLK carne] caue L caue. Gg leo- ne] Hh 21 liuori Rr belsa. na (l ni f.) R sumtu DL 22 Nimirum Dd cupiunt Iuv. cod. Norimb. I 23 Luc. Phars. VII 162 sq. 24 solo ex sola

ni f. corr. L maiore G maiore LK 25 caput ex capud corr. D

p. 767 P.

p. 338. 39 K.

nec mirum, tam in i quam in e comparativorum ablativos terminari, cum vetustissimi etiam neutrum in 'or' finiebant et erat eadem terminatio communis trium | generum, quae capax est, ut docuimus, utriusque ablativi, tam in e quam in i terminantis. Valerius Antias in VI annalium: hoc senatusconsultum prior factum est. Cassius Emina annalem suum quartum hoc titulo inscripsit: bellum Punicum posterior. Claudius in VIII annali: qui prior bellum, quod cum his gestum erat, meminissent. in eodem: ubi decreverunt, commemorant, Graccho foedus prior Pompeianum non esse servatum. propria, si sint appellativis similia in i terminantibus XIII 70 ablativum, ipsa per e eundem proferunt casum, sicut supra dictum est, ut 'Iuvenalis, Martialis, Felix' [propria] 'a Iuvenale, Martiale, Felice'. 'rudis', quando commune est significans recentem, et neutrum in e facit, 'hoc rude', et ablativum in i, 'a rudi'; quando vero virgam, qua gladiatores donati cessabant gladiatura, femininum est solum et ablativum in e finit. Iuvenalis in II:

hic Sergius idem

Accepta rude coepisset †Vegento videri.

'strigilis' vel derivativum est a 'stringo' vel a Graeco *στλεγγίδος*. itaque rationabiliter in i terminavit ablativum. Horatius in II sermonum:

an hic †peccavit, sub noctem qui puer uvam

Furtiva mutat strigili?

In 'ix' etiam feminina verbalia, quia possunt esse communia cum

1 mirum a in i LI e quam in i BG comparativum B ablativum L
 2 communis G 4 tam] d quam D i quam in e LK terminantis] d terminantes D uallerius Rr ualearius G ualearius LK ancias Rr Valerii Ant.
 ann. lib. VI fr. p. 274 Kr. fr. 17 p. 355 Rth. 5 senatusconsultam Dd casius] r casius RGK acmina H hemina DGLK et in litura B Cassii Heminæ ann. lib. III p. 162 Kr. fr. 31 p. 293 Rth. 7 Claudii Quadrigarii ann. fr. lib. VIII (sic enim codd. inde ab α; at v. Krehlium t. II p. 522) p. 258 Kr. lib. VIII fr. 56 p. 348 Rth. annalium r qui in litura h 8 meminisset H Idem in eodem L in eodem] p. 259 Kr. l. l. Rth. 9 graccho R graeco Lr gracho BGK graco
 H fedus D pompianum K 10 si spscr. in L 11 proferunt Rr ut om.
 DGLK 12 marcialis Rr a om. GLK fecile Dd 13 significat BH 14
 rude ablativum B allativum Rr ablativus L a om. L qua add. b 15
 uel donati
 domati Dd domati B caesabant LK solum est GLK 16 finit] facit r
 Iuv. sat. II 6, 112 sq. U. GL 17 sergens GLK 18 acceptura H cepisset B uegento libri cum parte libror. dett. Iuv. Veicento Iuvenalis et sic libri isti plerique uelento Pith. Iuv. 19 derivativum] r deriuata R asstringo B stringuo K στλεγγίδος] α CTAEGIAOC H CTETEGIAOC CYAAEGIAOC. B CTAEGIAOC R CTRE-
 GIAOC D CTAEGIAOC GL YTPATIAOC K στλεγγις μ 20 terminavit ablativum in i L oratius K Hor. serm. II 7, 109 sq.: Corpus. an hic peccat, sub etc. 21 puer] h Horatius per H rell. quam furtivam duo codd. Krehlii et sic et una furtivam libri aliquot Hor. 22 mutavit D 23 uerbialia B quia] quae GLK communia in numero plurali cum RG

p. 767. 68 P.

p. 339. 40 K.

neutris, ut 'victrix', 'ultrix', unde et 'victricia', 'ultricia', tam in e quam in i finiunt ablativum. Lucanus in I:

In sua victrici conversum viscera dextra.

idem in eodem:

Tollite iam pridem, victricia tollite signa. 5

Stattus in V: |

ultricia Graiis

Virginibus dare tela pater.

'postis' etiam 'a poste'. vel 'posti' invenio, quia, ut supra diximus, a duabus consonantibus incipiens finalis syllaba in 'is' desinit. Lu-
nus in V:

tum || poste recluso

Dux ait.

Ovidius in V metamorphoseon:

Raptaque de dextro robusta repagula posti 15

Ossibus inlisit.

In 'as' quoque circumflexa, quae apud veteres etiam in 'tis' proferri docuimus, tam in e quam in i finiunt ablativum. Cicero pro Vareno: G. Ancharius Rufus fuit e municipio Fulginate. idem in eadem: in praefectura Fulginate. idem pro Cluentio: ex municipio 20
71 Aletrinati. alia vero omnia tertiae declinationis nomina in e desinunt per ablativos correptam, cum omnes aliae terminationes ablativi in omni declinatione producantur. ergo si qua ex his, quae debent in e per ablativum proferri, inveniamus per i prolata, auctoritati adscribimus, quae saepe etiam dativis pro ablativis nec non etiam pro genitivis est usa, ut 25
Virgilius in VIII: